
Motioner i Första kammaren, Fr 327. 1

Nr 327.

Av lierr Keutersliiöld, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
omorganisation av generalpoststyrelsen m. m.

Kungl. Maj:t bär i proposition nr 208 föreslagit riksdagen att godkänna vissa 
i propositionen angivna ändringar beträffande postverkets organisation, åsyf
tande förenkling och besparing i viss utsträckning. Genom dessa förändringar 
skulle enligt generalpoststyrelsens förslag personalen minskas med omkring 45 
tjänstemän och driftskostnaderna med omkring 375,000 kronor, men i Kungl. 
Majrts förslag har den förra minskningen icke kommit att omfatta mer än 8 
i stället för 45 personer, och vad driftskostnadsbesparingen skulle bliva, har. 
såsom det vill synas, ingen exakt uppgift lämnats om, men uppenbart är, att den
samma, som väsentligen skulle utgöras av bortfallande löner, icke kan ens till
närmelsevis beräknas till det belopp, generalpoststyrelsen tänkt sig. Under så
dana förhållanden reduceras förenklingen och besparingen på ett så väsentligt 
sätt, att det med fog må ifrågasättas, huruvida ej ett förnyat övervägande 
av ärendet kan anses påkallat.

Härtill kommer, att frågan om postverkets ifrågasatta omorganisation, även 
när denna betecknas såsom en »anpassning av nämnda verk efter de förändrade 
förhållanden», som inträtt (sid. 10), osökt framkallar tanken på en emellanåt 
i den allmänna diskussionen berörd annan fråga, nämligen den om postverkets 
och telegrafverkets sammanslagning till ett verk. I utlandet, där dessa verk 
äro förenade, har allmänheten därav obestridliga fördelar, liksom styrelsen 
och förvaltningen väsentligt därigenom förenklas. I regel erfordras då varken 
dubbla lokaler eller dubbel personal, och varhelst postanstalt finnes skulle då 
ock kunna påräknas telegraf- och möjligen telefonanstalt. Den personal, som 
nu sysselsättes vid telegrafverket, synes mången gång hava för liten verksam
het, under det att postverkets personal ej sällan måste överansträngas: en ut
jämning av arbetet torde kunna medföra både arbets- och personalbesparingar.

Ännu en viktig fördel skulle vinnas genom sagda verks sammanslagning, 
nämligen den, att postverket, som nu i sin verksamhetslusta breder ut sig på 
ett för det helas väl rätt så oroande sätt i fråga om sin affärsrörelse, särdeles 
postgiro- och postsparbanksrörelsen, skulle genom övertagandet även av 
telegraf- och telefonrörelsen tvingas till starkare inriktande av sin verksamhet 
på förvaltningens vanliga områden i stället för att gripa omkring sig på affärs
livets.
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att riksdagen ville, med förklarande att Kungl. Maj:ts prop. 
nr 208 icke kunnat för närvarande bifallas, hos Kungl. Maj:t 
anhålla om utredning rörande sammanslagning av telegraf
verket med postverket och framläggande för riksdagen av de 
förslag, vartill utredningen må föranleda.

Stockholm den 29 mars 1927.
G. A. Beuterskiöld.


